Viale Marconi, 106 – 53036 Poggibonsi (SI) Tel. 0577 935891 Fax 0577 989279 - Cod. Fisc. e P.I. 01228880520
e- mail: info@geologicatoscana.eu - www.geologicatoscana.eu
GEOLOGICA TOSCANA s.n.c.
di Damiano Guarguaglini & C.
§ 1)   INTRODUZIONE
1.1) Premessa
 Il presente documento riferisce sulle prove geofisiche, di tipo sismico attivo e passivo,
per lo studio MOPS condotto in corrispondenza delle aree definite in fase preliminare tra

e- mail: info@geologicatoscana.eu - www.geologicatoscana.eu
GEOLOGICA TOSCANA s.n.c.
di Damiano Guarguaglini & C.
Nella tabella seguente sono indicati i parametri derivati dalle misure H/V eseguite
nelle aree oggetto d’intervento.
Tipo Numero f0 A0 Classe
HVSR1 1 2.2 4.8 A1
HVSR2 2 2.9 2.0 A1
HVSR3 3 1.5 2.1 B1
HVSR4 4 1.1 3.7 A1
HVSR5 5 1.3 3.2 A1
HVSR6 6 9.2 4.1 A1
HVSR7 7 3.1 2.3 B1
HVSR8 8 0.5 2.0 A1
HVSR9 9 0.5 2.8 A1
HVSR10 10 1.3 2.3 A1
HVSR11 11 3.8 2.9 A1
HVSR12 12 3.5 2.8 A1
HVSR13 13 3.1 2.3 A1
HVSR14 14 3.8 3.8 A1
HVSR15 15 nn nn A2
HVSR16 16 nn nn A2
HVSR17 17 2.1 6.9 A1
HVSR18 18 nn nn A2
HVSR19 19 nn nn A2
HVSR20 20 nn nn A2
HVSR21 21 3.2 3.3 A1
HVSR22 22 nn nn A2
HVSR23 23 4.3 4.0 A1
HVSR24 24 11.6 2.5 A1
HVSR25 25 nn nn A2
HVSR26 26 nn nn A2
HVSR27 27 nn nn A2
HVSR28 28 3.2 2.8 B1
HVSR29 29 nn nn A2
HVSR30 30 4.8 2.6 A1
HVSR31 31 4.3 2.3 A1
HVSR32 32 1.2 5.1 B1
HVSR33 33 1.5 2.1 A1
HVSR34 34 nn nn A2
HVSR35 35 1.7 2.9 A1
Viale Marconi, 106 – 53036 Poggibonsi (SI) Tel. 0577 935891 Fax 0577 989279 - Cod. Fisc. e P.I. 01228880520
e- mail: info@geologicatoscana.eu - www.geologicatoscana.eu
GEOLOGICA TOSCANA s.n.c.